
 

WKBV-Sektion Bowling 
Ergebnis-Dienst        Saison 2019-20 

 
Gruppe 1:        1.Start        29.09.2019 

 
 
 
 
 

Württemberg 1 Herren

Württemberg 2 Herren

Oberliga 1 Herren

Oberliga 2 Herren

Landesliga 1 Herren

Landesliga 2 Herren

Landesliga 3 Herren

Kreisliga  Herren
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ligenbetreuer:          Ernst Kleinknecht                                               Datenaufbereitung:   Ernst Kleinknecht   
 



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Württemberg-1 Herren 1. Start am 29.09.2019 in Reutlingen 1

1. ABC Stgt-N II 16 / 10 / 6 4.978 Scheck, Marc 1145 5 Kummert, Stefan 989 5

4978 Ø 199,12 199,12 Schmitz, Tobias 983 5 Weinschenk, Felix 973 5

10+6 100 % Laak, Hendrik 731 4 Patzlik, Robin 157 1
M         B

2. BSV NSU I 13 / 8 / 5 4.702 Jost, Oswald 591 3 Schmidt, Mike 971 5

4702 Ø 188,08 188,08 Kolling, Detlef 960 5 Bako, Christian 930 5

8+5 81,3 % Kolling, Dieter 909 5 Schmidt, Peter 341 2
M         B

3. BSV Lbg. I 8 / 6 / 2 4.440 Nisch, Rainer 952 5 Böhmer, Klaus 946 5

4440 Ø 177,60 177,60 Zeitler, Ulrich 881 5 Schwarzwälder, Ralph 856 5

6+2 50 % Kappler, Sven 805 5
M         B

4. GBC Stgt. 7 / 4 / 3 4.479 Wildenhayn, Simon 1071 5 Zeitler, Bernd 1000 5

4479 Ø 179,16 179,16 Lawin, Julian 361 2 Schellenberg, Reto 841 5

4+3 43,8 % Stoll, Uwe 785 5 Lotter, Manfred 421 3
M         B

5. COS Stgt. I 6 / 2 / 4 4.509 Plewnia, Oliver 1005 5 Höschele, Holger 746 4

4509 Ø 180,36 180,36 Pietschner, Marco 884 5 Panas, Oliver 869 5

2+4 37,5 % Birlinger, Christian 516 3 Knodel, Kai 489 3
M         B

6. NBC Tü. I 1 / 0 / 1 4.400 Frank, Kevin 931 5 Börner, Daniel 923 5

4400 Ø 176,00 176,00 Wallner, Markus 889 5 Allramseder, Matthias 834 5

0+1 6,25 % Wolfframm, Heiko 823 5
M         B

Anlagenschnitt: 183,4

Nächster Start: 2. Start am 27.10.2019 in Feuerbach 1

ABC Stgt-N II

1099

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

      eMail: bowl-kk@t-online.de
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ABC Stgt-N II
Bestes Mannschaftsspiel: ABC Stgt-N II

Bestes Einzel:
Beste Serie:
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Ligaleiter: Marco Pietschner

Scheck, Marc
1145

Liga-Gesamtschnitt:

249

183,4

Scheck, Marc



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Württemberg-2 Herren 1. Start am 29.09.2019 in Reutlingen 2

1. BC Waibl. I 16 / 10 / 6 5.052 Schlumberger, Stephan 1071 5 Kraft, Marcel 1054 5

5052 Ø 202,08 202,08 Schöpfer, Marco 619 3 Friesch, Daniel 991 5

10+6 100 % Aldinger, Jan 198 1 Schirmaier, Maikel 956 5
M         B Auswechselspiel 163 1

2. BC Turbine 2012 11 / 6 / 5 4.944 Schlingensief, Ralf 1089 5 Neuendorf, Alexander 427 2

4944 Ø 197,76 197,76 Knodel, Andreas 992 5 Bettinger, Marcus 957 5

6+5 68,8 % Schneppe, Michael 929 5 Baierl, Egon 550 3
M         B

3. SV Fellb. I 10 / 6 / 4 4.594 Mayer, Pascal 1001 5 Münschke, Stefan 941 5

4594 Ø 183,76 183,76 Schlicht, Gerrit 920 5 Zieten, Stefan 182 1

6+4 62,5 % Reinhardt, Torsten 908 5 Koch, Ben 489 3
M         B Auswechselspiel 153 1

4. BSV Rtlg. I 6 / 4 / 2 4.503 Motzer, Dominik 1104 5 Wagner, Hans-Joachim 561 3

4503 Ø 180,12 180,12 Fleitling, Alexander 924 5 Wagner, Jörg 848 5

4+2 37,5 % Paul, Jens 763 5 Riekert, Yannik 303 2
M         B

5. PSV Stgt. I 5 / 2 / 3 4.550 Maspfuhl, Markus 972 5 Leichsenring, Marcel 912 5

4550 Ø 182,00 182,00 Flohr, Jürgen 546 3 Kaminski, Marc 907 5

2+3 31,3 % Günther, Tim 900 5 Göller, Jürgen 313 2
M         B

6. DreamBowl. I 3 / 2 / 1 4.329 Hirth, Joachim 944 5 Frey, Alexander 901 5

4329 Ø 173,16 173,16 Hauswirth, Julian 842 5 Fischer, Oliver 833 5

2+1 18,8 % Terschawetz, Andreas 809 5
M         B

Anlagenschnitt: 186,5

Nächster Start: 2. Start am 27.10.2019 in Feuerbach 2

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

      eMail: bowl-kk@t-online.de

Schlingensief, Ralf BC Turbine 2012
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Beste Serie: Motzer, Dominik BSV Rtlg. I 1104
Bestes Einzel: 279

Bestes Mannschaftsspiel: BC Turbine 2012 1059

186,5 Liga-Gesamtschnitt:

BC Waiblingen > Maikel Schirmaier, beim nächsten Start, Pass vorlegen, ansonsten kein Startrecht



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Scheck, Marc ABC Stgt-N II 1145 5 229,0 1145 5 229,0
2 Wildenhayn, Simon GBC Stgt. 1071 5 214,2 1071 5 214,2
3 Plewnia, Oliver COS Stgt. I 1005 5 201,0 1005 5 201,0
4 Zeitler, Bernd GBC Stgt. 1000 5 200,0 1000 5 200,0
5 Kummert, Stefan ABC Stgt-N II 989 5 197,8 989 5 197,8
6 Jost, Oswald BSV NSU I 591 3 197,0 591 3 197,0
7 Schmitz, Tobias ABC Stgt-N II 983 5 196,6 983 5 196,6
8 Weinschenk, Felix ABC Stgt-N II 973 5 194,6 973 5 194,6
9 Schmidt, Mike BSV NSU I 971 5 194,2 971 5 194,2

10 Kolling, Detlef BSV NSU I 960 5 192,0 960 5 192,0
11 Nisch, Rainer BSV Lbg. I 952 5 190,4 952 5 190,4
12 Böhmer, Klaus BSV Lbg. I 946 5 189,2 946 5 189,2
13 Höschele, Holger COS Stgt. I 746 4 186,5 746 4 186,5
14 Frank, Kevin NBC Tü. I 931 5 186,2 931 5 186,2
15 Bako, Christian BSV NSU I 930 5 186,0 930 5 186,0
16 Börner, Daniel NBC Tü. I 923 5 184,6 923 5 184,6
17 Laak, Hendrik ABC Stgt-N II 731 4 182,8 731 4 182,8
18 Kolling, Dieter BSV NSU I 909 5 181,8 909 5 181,8
19 Lawin, Julian GBC Stgt. 361 2 180,5 361 2 180,5
20 Wallner, Markus NBC Tü. I 889 5 177,8 889 5 177,8
21 Pietschner, Marco COS Stgt. I 884 5 176,8 884 5 176,8
22 Zeitler, Ulrich BSV Lbg. I 881 5 176,2 881 5 176,2
23 Panas, Oliver COS Stgt. I 869 5 173,8 869 5 173,8
24 Birlinger, Christian COS Stgt. I 516 3 172,0 516 3 172,0
25 Schwarzwälder, Ralph BSV Lbg. I 856 5 171,2 856 5 171,2
26 Schmidt, Peter BSV NSU I 341 2 170,5 341 2 170,5
27 Schellenberg, Reto GBC Stgt. 841 5 168,2 841 5 168,2
28 Allramseder, Matthias NBC Tü. I 834 5 166,8 834 5 166,8
29 Wolfframm, Heiko NBC Tü. I 823 5 164,6 823 5 164,6
30 Knodel, Kai COS Stgt. I 489 3 163,0 489 3 163,0
31 Kappler, Sven BSV Lbg. I 805 5 161,0 805 5 161,0
32 Stoll, Uwe GBC Stgt. 785 5 157,0 785 5 157,0
33 Patzlik, Robin ABC Stgt-N II 157 1 157,0 157 1 157,0
34 Lotter, Manfred GBC Stgt. 421 3 140,3 421 3 140,3

Württemberg-1 Herren



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Motzer, Dominik BSV Rtlg. I 1104 5 220,8 1104 5 220,8
2 Schlingensief, Ralf BC Turbine 2012 1089 5 217,8 1089 5 217,8
3 Schlumberger, Stephan BC Waibl. I 1071 5 214,2 1071 5 214,2
4 Neuendorf, Alexander BC Turbine 2012 427 2 213,5 427 2 213,5
5 Kraft, Marcel BC Waibl. I 1054 5 210,8 1054 5 210,8
6 Schöpfer, Marco BC Waibl. I 619 3 206,3 619 3 206,3
7 Mayer, Pascal SV Fellb. I 1001 5 200,2 1001 5 200,2
8 Knodel, Andreas BC Turbine 2012 992 5 198,4 992 5 198,4
9 Friesch, Daniel BC Waibl. I 991 5 198,2 991 5 198,2

10 Aldinger, Jan BC Waibl. I 198 1 198,0 198 1 198,0
11 Maspfuhl, Markus PSV Stgt. I 972 5 194,4 972 5 194,4
12 Bettinger, Marcus BC Turbine 2012 957 5 191,4 957 5 191,4
13 Schirmaier, Maikel BC Waibl. I 956 5 191,2 956 5 191,2
14 Hirth, Joachim DreamBowl. I 944 5 188,8 944 5 188,8
15 Münschke, Stefan SV Fellb. I 941 5 188,2 941 5 188,2
16 Wagner, Hans-Joachim BSV Rtlg. I 561 3 187,0 561 3 187,0
17 Schneppe, Michael BC Turbine 2012 929 5 185,8 929 5 185,8
18 Fleitling, Alexander BSV Rtlg. I 924 5 184,8 924 5 184,8
19 Schlicht, Gerrit SV Fellb. I 920 5 184,0 920 5 184,0
20 Baierl, Egon BC Turbine 2012 550 3 183,3 550 3 183,3
21 Leichsenring, Marcel PSV Stgt. I 912 5 182,4 912 5 182,4
22 Flohr, Jürgen PSV Stgt. I 546 3 182,0 546 3 182,0
23 Zieten, Stefan SV Fellb. I 182 1 182,0 182 1 182,0
24 Reinhardt, Torsten SV Fellb. I 908 5 181,6 908 5 181,6
25 Kaminski, Marc PSV Stgt. I 907 5 181,4 907 5 181,4
26 Frey, Alexander DreamBowl. I 901 5 180,2 901 5 180,2
27 Günther, Tim PSV Stgt. I 900 5 180,0 900 5 180,0
28 Wagner, Jörg BSV Rtlg. I 848 5 169,6 848 5 169,6
29 Hauswirth, Julian DreamBowl. I 842 5 168,4 842 5 168,4
30 Fischer, Oliver DreamBowl. I 833 5 166,6 833 5 166,6
31 Koch, Ben SV Fellb. I 489 3 163,0 489 3 163,0
32 Auswechselspiel BC Waibl. I 163 1 163,0 163 1 163,0
33 Terschawetz, Andreas DreamBowl. I 809 5 161,8 809 5 161,8
34 Göller, Jürgen PSV Stgt. I 313 2 156,5 313 2 156,5
35 Auswechselspiel SV Fellb. I 153 1 153,0 153 1 153,0
36 Paul, Jens BSV Rtlg. I 763 5 152,6 763 5 152,6
37 Riekert, Yannik BSV Rtlg. I 303 2 151,5 303 2 151,5

Württemberg-2 Herren



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Oberliga1  Herren 1. Start am 29.09.2019 in Böblingen 2

1. BC Waibl. II 12 / 6 / 6 3.796 Fowlkes, Samuel 1083 5 Göller, Sebastian 982 5

3796 Ø 189,80 189,80 Sauer, Tobias 392 2 Makris, Aristotelis 893 5

6+6 75 % Makris, Alexandros 446 3 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

2. BC Strike Stgt. 11 / 6 / 5 3.660 Görlitz, Timo 995 5 Witzmann, Helmut 894 5

3660 Ø 183,00 183,00 Görlitz, Holger 888 5 Witzmann, Frank 883 5

6+5 68,8 % Lenz, Sascha 0 0 Stahl, Horst 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. NBC Tü. II 11 / 6 / 5 3.660 Stehl, Kurt 972 5 Günther, Siegfried 944 5

3660 Ø 183,00 183,00 Calmbacher, Lars 885 5 Markert, Daniel 859 5

6+5 68,8 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

4. SV BB I 7 / 4 / 3 3.641 Hladky, Florian 1109 5 Kuch, Matthias 542 3

3641 Ø 182,05 182,05 Beugel, Nicolas 854 5 Teichert, Sebastian 683 4

4+3 43,8 % Küntzel, Eric 325 2 Schiller, Piet 128 1
M         B

0 0 0 0 0 0

5. BF Aalen 6 / 4 / 2 3.630 Schurr, Michael 1025 5 Maier, Günther 914 5

3630 Ø 181,50 181,50 Staiber, Wolfgang 875 5 Heinrich, Ron 816 5

4+2 37,5 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

6. BSV Lbg. II 5 / 4 / 1 3.616 Maier, Heinko 955 5 Kress, Mario 950 5

3616 Ø 180,80 180,80 Hanslik, Mathias 870 5 Walter, Erik 841 5

4+1 31,3 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

Anlagenschnitt: 183,4

Nächster Start: 2. Start am 27.10.2019 in Reutlingen 1

Beste Serie:
Bestes Mannschaftsspiel:

1109
NBC Tü. II 834

183,4 Liga-Gesamtschnitt:
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SV BB I

Ligaleiter: Helmut Witzmann

Bestes Einzel: NBC Tü. II

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

                   Email: bowl-kk@t-online.de

Hladky, Florian
Günther, Siegfried 266



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Oberliga2  Herren 1. Start am 29.09.2019 in Böblingen 1

1. SV BB II 13 / 8 / 5 3.653 Schneider, Carsten 949 5 Morgenstern, Stephan 938 5

3653 Ø 182,65 182,65 Bleckert, Thomas 910 5 Dieterle, Rainer 856 5

8+5 81,3 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

2. BC Metzingen I 12 / 6 / 6 3.827 Usuner, Mehmet 225 1 Lutz, Jürgen 1044 5

3827 Ø 191,35 191,35 Wossog, Thomas 968 5 Rau, Dieter 904 5

6+6 75 % Battes, Ulrich 686 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. DreamBowl. II 8 / 4 / 4 3.622 Dogan, Serhat 1036 5 Auswechselspiel 186 1

3622 Ø 181,10 181,10 Grötzner, Jonas 714 4 Weidle, Kurt 699 4

4+4 50 % Kehrle, Stefan 863 5 Gruber, Wolfgang 124 1
M         B

0 0 0 0 0 0

4. GE Weinsberg 7 / 4 / 3 3.544 Förner, Thomas 981 5 Neumann, Jürgen 874 5

3544 Ø 177,20 177,20 Eckstein, Rudolf 846 5 Fries, Karlheinz 843 5

4+3 43,8 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

5. BC Tü I 6 / 4 / 2 3.430 Korinth, Ralf 884 5 Jochum, Kurt 872 5

3430 Ø 171,50 171,50 Hansen, Justus 865 5 Di Gianni, Giuseppe 809 5

4+2 37,5 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

6. BSV Rtlg. II 3 / 2 / 1 3.378 Trenner, Armin 883 5 Müller, Marvin 852 5

3378 Ø 168,90 168,90 Engelhard, Rolf 849 5 Müller, Robin 794 5

2+1 18,8 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

Anlagenschnitt: 178,8

Nächster Start: 2. Start am 27.10.2019 in Reutlingen 2

178,8
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Ligaleiter: Jonas Grötzner

BC Metzingen I
849

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

BC Metzingen I

Bestes Einzel: 279BC Tü I
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Bestes Mannschaftsspiel:

Dream Bowler, auf dem Spielschein sollten die Gesamtergebnisse der Einzelspieler
sowie das Gesamtergebnis der Mannschaft ausgerechnet sein

1044Beste Serie:

Liga-Gesamtschnitt:

                   Email: bowl-kk@t-online.de

Korinth, Ralf
Lutz, Jürgen
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Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga-1 1. Start am 29.09.2019 in Engstingen

1. ABC Stgt-N III 11 / 6 / 5 3.571 Bertram, Joachim 909 5 Skacel, Tim Leon 897 5

3571 Ø 178,55 178,55 Lau, Melwin 889 5 Funke, Robin 876 5

6+5 68,8 % Voels, Lucas 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

2. BC Esslingen 11 / 8 / 3 3.388 Schankula, Heinz 885 5 Klausmann, Andreas 874 5

3388 Ø 169,40 169,40 Spohn, Michael 828 5 Mautz, Marcel 801 5

8+3 68,8 % Schirmaier, Klaus 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. BW Stgt. II 10 / 4 / 6 3.627 Sautter, Holger 945 5 Stephan, Sven 928 5

3627 Ø 181,35 181,35 Epple, Markus 902 5 Urbach, Reiner 852 5

4+6 62,5 % Henzler, James 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

4. BG Möhringen I 10 / 6 / 4 3.443 Laun, Christian 928 5 Lorenz, Gerd 872 5

3443 Ø 172,15 172,15 Brandt, Markus 849 5 Arp, Jürgen 794 5

6+4 62,5 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

5. Allianz Stgt. I 5 / 4 / 1 3.253 Ludwig, Rene 856 5 Ludwig, Frank 832 5

3253 Ø 162,65 162,65 Weber, Lothar 823 5 Kreuzberger, Roland 742 5

4+1 31,3 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

6. Power Bowl. Essl. 4 / 2 / 2 3.382 Schuler, Wolfgang 882 5 Keller, Herbert 868 5

3382 Ø 169,10 169,10 Kübler, Benjamin 845 5 Leonhardt, Volker 787 5

2+2 25 % Dawidek, Ralf 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

Anlagenschnitt: 172,2

Nächster Start: 2. Start am 27.10.2019 in Metzingen

Bestes Einzel: Kübler, Benjamin
BW Stgt. IISautter, HolgerBeste Serie:

BW-Stgt, Sven Stephan hatte für den 1.Bundesliga-Start eine Notfallgenehmigung

ABC Stgt-N IIIBestes Mannschaftsspiel:
945
804

225

Liga-Gesamtschnitt:172,2

Power Bowl. Essl.

                   Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

Ligaleiter: Klaus Schirmaier



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga-2 1. Start am 29.09.2019 in Metzingen

1. Fireball Göpp. I 14 / 8 / 6 3.619 Baviello, Silvano 997 5 Skutta, Simon 922 5

3619 Ø 180,95 180,95 Baviello, Fernando 860 5 Leyser, Peter 342 2

8+6 87,5 % Alius, Ralf 498 3 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

2. BSV NSU II 11 / 8 / 3 3.328 Bako, Reinhard 182 1 Hanselmann, Simon 856 5

3328 Ø 166,40 166,40 Neumann, Christian 856 5 Trenkner, Andreas 799 5

8+3 68,8 % Jost, Reinhold 635 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. BF Tübingen I 9 / 4 / 5 3.386 Friesch, Georg 821 4 Strasser, Jürgen 866 5

3386 Ø 169,30 169,30 Belser, Heinz 623 4 Steinhilber, Thomas 615 4

4+5 56,3 % Stec, Dariusz 461 3 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

4. COS Stgt. II 8 / 4 / 4 3.364 Haisch, Andreas 973 5 Seybold, Benjamin 539 3

3364 Ø 168,20 168,20 Pilaric, Vladimir 786 5 Bass, Volker 620 4

4+4 50 % Epple, Tobias 446 3 Heinze, Horst 0 0
M         B

Karapouikidis, Andreas 0 0 0 0 0

5. BSV Gerlingen 6 / 4 / 2 3.249 Stepper, Tim 889 5 Schupp, Markus 869 5

3249 Ø 162,45 162,45 Paitz, Reinhold 863 5 Schupp, Volker 399 3

4+2 37,5 % Speer, Tobias 229 2 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

6. Turbine Tü. 3 / 2 / 1 3.024 Sevel, Philipp 517 3 Bzik, Andre 674 4

3024 Ø 151,20 151,20 Gorbatschow, Wladimir 458 3 Rebmann, Markus 436 3

2+1 18,8 % Wolf, Stefan 285 2 Frank, Timo 405 3
M         B

Wolf, Jakob 249 2 0 0 0

Anlagenschnitt: 166,4

Nächster Start: 2. Start am 27.10.2019 in Tübingen

                   Email: bowl-kk@t-online.de

166,4 Liga-Gesamtschnitt:

Beste Serie:
Bestes Mannschaftsspiel: Fireball Göpp. I 

Bestes Einzel:

Ligaleiter: Jürgen Strasser

245
997

Baviello, Silvano
Baviello, Silvano

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht
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Fireball Göpp. I 
Fireball Göpp. I 

820



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga-3 1. Start am 29.09.2019 in Tübingen

1. KVS-Club II 14 / 8 / 6 3.531 Kramer, Dirk 959 5 Schweizer, Vladimir 550 3

3531 Ø 176,55 0,00 März, Jürgen 733 4 Sedlak, Thomas 657 4

8+6 87,5 % Lutzei, Norbert 632 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

2. BSV Essl. I 10 / 6 / 4 3.410 Kreutzberger, Marius 937 5 Fux, Hans 851 5

3410 Ø 170,50 170,50 Beck, Klaus 503 3 Santos, Teofilo 654 4

6+4 62,5 % Valter, Jürgen 465 3 Schreier, Dietmar 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. ABC Stgt-N IV 9 / 4 / 5 3.412 Siarsky, Wilhelm 391 2 Zenz, Carsten 899 5

3412 Ø 170,60 170,60 Puschner, Manfred 882 5 Burkhardt, Bernhard 781 5

4+5 56,3 % Müller, Henry 459 3 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

4. Pinbrk. Ulm I 9 / 6 / 3 3.277 Jesser, Oskar 927 5 Schlögel, Andreas 881 5

3277 Ø 163,85 163,85 Hansmann, Tobias 314 2 Schneider, Franz 440 3

6+3 56,3 % Tapper, Oliver 431 3 Haas, Steffen 284 2
M         B

0 0 0 0 0 0

5. SB Bietigheim 8 / 6 / 2 3.263 Pegrisch, Günther 913 5 Horn, Markus 903 5

3263 Ø 163,15 163,15 Göbel, Mirko 463 3 Strapko, Werner 425 3

6+2 50 % Göbel, Willi 559 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

6. BSV Lbg. III 1 / 0 / 1 3.216 Hycl, Achim 878 5 Fuchs, Detlev 864 5

3216 Ø 160,80 160,80 Ciresa, Joachim 794 5 Hürttlen, Rainer 281 2

0+1 6,25 % Stepper, Karl-Heinz 399 3 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

Anlagenschnitt: 167,6

Nächster Start: 2. Start am 27.10.2019 in Engstingen

Bestes Mannschaftsspiel: KVS-Club II 808

167,6 Liga-Gesamtschnitt:

Beste Serie: Kramer, Dirk KVS-Club II 959
Bestes Einzel: Jesser, Oskar Pinbrk. Ulm I 235

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

                   Email: bowl-kk@t-online.de
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Ligaleiter: Tobias Hansmann



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Hladky, Florian SV BB I 1109 5 221,8 1109 5 221,8
2 Fowlkes, Samuel BC Waibl. II 1083 5 216,6 1083 5 216,6
3 Schurr, Michael BF Aalen 1025 5 205,0 1025 5 205,0
4 Görlitz, Timo BC Strike Stgt. 995 5 199,0 995 5 199,0
5 Göller, Sebastian BC Waibl. II 982 5 196,4 982 5 196,4
6 Sauer, Tobias BC Waibl. II 392 2 196,0 392 2 196,0
7 Stehl, Kurt NBC Tü. II 972 5 194,4 972 5 194,4
8 Maier, Heinko BSV Lbg. II 955 5 191,0 955 5 191,0
9 Kress, Mario BSV Lbg. II 950 5 190,0 950 5 190,0

10 Günther, Siegfried NBC Tü. II 944 5 188,8 944 5 188,8
11 Maier, Günther BF Aalen 914 5 182,8 914 5 182,8
12 Kuch, Matthias SV BB I 542 3 180,7 542 3 180,7
13 Witzmann, Helmut BC Strike Stgt. 894 5 178,8 894 5 178,8
14 Makris, Aristotelis BC Waibl. II 893 5 178,6 893 5 178,6
15 Görlitz, Holger BC Strike Stgt. 888 5 177,6 888 5 177,6
16 Calmbacher, Lars NBC Tü. II 885 5 177,0 885 5 177,0
17 Witzmann, Frank BC Strike Stgt. 883 5 176,6 883 5 176,6
18 Staiber, Wolfgang BF Aalen 875 5 175,0 875 5 175,0
19 Hanslik, Mathias BSV Lbg. II 870 5 174,0 870 5 174,0
20 Markert, Daniel NBC Tü. II 859 5 171,8 859 5 171,8
21 Beugel, Nicolas SV BB I 854 5 170,8 854 5 170,8
22 Teichert, Sebastian SV BB I 683 4 170,8 683 4 170,8
23 Walter, Erik BSV Lbg. II 841 5 168,2 841 5 168,2
24 Heinrich, Ron BF Aalen 816 5 163,2 816 5 163,2
25 Küntzel, Eric SV BB I 325 2 162,5 325 2 162,5
26 Makris, Alexandros BC Waibl. II 446 3 148,7 446 3 148,7
27 Schiller, Piet SV BB I 128 1 128,0 128 1 128,0

Oberliga1  Herren



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Usuner, Mehmet BC Metzingen I 225 1 225,0 225 1 225,0
2 Lutz, Jürgen BC Metzingen I 1044 5 208,8 1044 5 208,8
3 Dogan, Serhat DreamBowl. II 1036 5 207,2 1036 5 207,2
4 Förner, Thomas GE Weinsberg 981 5 196,2 981 5 196,2
5 Wossog, Thomas BC Metzingen I 968 5 193,6 968 5 193,6
6 Schneider, Carsten SV BB II 949 5 189,8 949 5 189,8
7 Morgenstern, Stephan SV BB II 938 5 187,6 938 5 187,6
8 Auswechselspiel DreamBowl. II 186 1 186,0 186 1 186,0
9 Bleckert, Thomas SV BB II 910 5 182,0 910 5 182,0

10 Rau, Dieter BC Metzingen I 904 5 180,8 904 5 180,8
11 Grötzner, Jonas DreamBowl. II 714 4 178,5 714 4 178,5
12 Korinth, Ralf BC Tü I 884 5 176,8 884 5 176,8
13 Trenner, Armin BSV Rtlg. II 883 5 176,6 883 5 176,6
14 Neumann, Jürgen GE Weinsberg 874 5 174,8 874 5 174,8
15 Weidle, Kurt DreamBowl. II 699 4 174,8 699 4 174,8
16 Jochum, Kurt BC Tü I 872 5 174,4 872 5 174,4
17 Hansen, Justus BC Tü I 865 5 173,0 865 5 173,0
18 Kehrle, Stefan DreamBowl. II 863 5 172,6 863 5 172,6
19 Battes, Ulrich BC Metzingen I 686 4 171,5 686 4 171,5
20 Dieterle, Rainer SV BB II 856 5 171,2 856 5 171,2
21 Müller, Marvin BSV Rtlg. II 852 5 170,4 852 5 170,4
22 Engelhard, Rolf BSV Rtlg. II 849 5 169,8 849 5 169,8
23 Eckstein, Rudolf GE Weinsberg 846 5 169,2 846 5 169,2
24 Fries, Karlheinz GE Weinsberg 843 5 168,6 843 5 168,6
25 Di Gianni, Giuseppe BC Tü I 809 5 161,8 809 5 161,8
26 Müller, Robin BSV Rtlg. II 794 5 158,8 794 5 158,8
27 Gruber, Wolfgang DreamBowl. II 124 1 124,0 124 1 124,0

Oberliga2  Herren



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Sautter, Holger BW Stgt. II 945 5 189,0 945 5 189,0
2 Stephan, Sven BW Stgt. II 928 5 185,6 928 5 185,6
3 Laun, Christian BG Möhringen I 928 5 185,6 928 5 185,6
4 Bertram, Joachim ABC Stgt-N III 909 5 181,8 909 5 181,8
5 Epple, Markus BW Stgt. II 902 5 180,4 902 5 180,4
6 Skacel, Tim Leon ABC Stgt-N III 897 5 179,4 897 5 179,4
7 Lau, Melwin ABC Stgt-N III 889 5 177,8 889 5 177,8
8 Schankula, Heinz BC Esslingen 885 5 177,0 885 5 177,0
9 Schuler, Wolfgang Power Bowl. Essl. 882 5 176,4 882 5 176,4

10 Funke, Robin ABC Stgt-N III 876 5 175,2 876 5 175,2
11 Klausmann, Andreas BC Esslingen 874 5 174,8 874 5 174,8
12 Lorenz, Gerd BG Möhringen I 872 5 174,4 872 5 174,4
13 Keller, Herbert Power Bowl. Essl. 868 5 173,6 868 5 173,6
14 Ludwig, Rene Allianz Stgt. I 856 5 171,2 856 5 171,2
15 Urbach, Reiner BW Stgt. II 852 5 170,4 852 5 170,4
16 Brandt, Markus BG Möhringen I 849 5 169,8 849 5 169,8
17 Kübler, Benjamin Power Bowl. Essl. 845 5 169,0 845 5 169,0
18 Ludwig, Frank Allianz Stgt. I 832 5 166,4 832 5 166,4
19 Spohn, Michael BC Esslingen 828 5 165,6 828 5 165,6
20 Weber, Lothar Allianz Stgt. I 823 5 164,6 823 5 164,6
21 Mautz, Marcel BC Esslingen 801 5 160,2 801 5 160,2
22 Arp, Jürgen BG Möhringen I 794 5 158,8 794 5 158,8
23 Leonhardt, Volker Power Bowl. Essl. 787 5 157,4 787 5 157,4
24 Kreuzberger, Roland Allianz Stgt. I 742 5 148,4 742 5 148,4

Landesliga-1



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Friesch, Georg BF Tübingen I 821 4 205,3 821 4 205,3
2 Baviello, Silvano Fireball Göpp. I 997 5 199,4 997 5 199,4
3 Haisch, Andreas COS Stgt. II 973 5 194,6 973 5 194,6
4 Skutta, Simon Fireball Göpp. I 922 5 184,4 922 5 184,4
5 Bako, Reinhard BSV NSU II 182 1 182,0 182 1 182,0
6 Seybold, Benjamin COS Stgt. II 539 3 179,7 539 3 179,7
7 Stepper, Tim BSV Gerlingen 889 5 177,8 889 5 177,8
8 Schupp, Markus BSV Gerlingen 869 5 173,8 869 5 173,8
9 Strasser, Jürgen BF Tübingen I 866 5 173,2 866 5 173,2

10 Paitz, Reinhold BSV Gerlingen 863 5 172,6 863 5 172,6
11 Sevel, Philipp Turbine Tü. 517 3 172,3 517 3 172,3
12 Baviello, Fernando Fireball Göpp. I 860 5 172,0 860 5 172,0
13 Neumann, Christian BSV NSU II 856 5 171,2 856 5 171,2
14 Hanselmann, Simon BSV NSU II 856 5 171,2 856 5 171,2
15 Leyser, Peter Fireball Göpp. I 342 2 171,0 342 2 171,0
16 Bzik, Andre Turbine Tü. 674 4 168,5 674 4 168,5
17 Alius, Ralf Fireball Göpp. I 498 3 166,0 498 3 166,0
18 Trenkner, Andreas BSV NSU II 799 5 159,8 799 5 159,8
19 Jost, Reinhold BSV NSU II 635 4 158,8 635 4 158,8
20 Pilaric, Vladimir COS Stgt. II 786 5 157,2 786 5 157,2
21 Belser, Heinz BF Tübingen I 623 4 155,8 623 4 155,8
22 Bass, Volker COS Stgt. II 620 4 155,0 620 4 155,0
23 Steinhilber, Thomas BF Tübingen I 615 4 153,8 615 4 153,8
24 Stec, Dariusz BF Tübingen I 461 3 153,7 461 3 153,7
25 Gorbatschow, Wladimir Turbine Tü. 458 3 152,7 458 3 152,7
26 Epple, Tobias COS Stgt. II 446 3 148,7 446 3 148,7
27 Rebmann, Markus Turbine Tü. 436 3 145,3 436 3 145,3
28 Wolf, Stefan Turbine Tü. 285 2 142,5 285 2 142,5
29 Frank, Timo Turbine Tü. 405 3 135,0 405 3 135,0
30 Schupp, Volker BSV Gerlingen 399 3 133,0 399 3 133,0
31 Wolf, Jakob Turbine Tü. 249 2 124,5 249 2 124,5
32 Speer, Tobias BSV Gerlingen 229 2 114,5 229 2 114,5

Landesliga-2



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Siarsky, Wilhelm ABC Stgt-N IV 391 2 195,5 391 2 195,5
2 Kramer, Dirk KVS-Club II 959 5 191,8 959 5 191,8
3 Kreutzberger, Marius BSV Essl. I 937 5 187,4 937 5 187,4
4 Jesser, Oskar Pinbrk. Ulm I 927 5 185,4 927 5 185,4
5 Schweizer, Vladimir KVS-Club II 550 3 183,3 550 3 183,3
6 März, Jürgen KVS-Club II 733 4 183,3 733 4 183,3
7 Pegrisch, Günther SB Bietigheim 913 5 182,6 913 5 182,6
8 Horn, Markus SB Bietigheim 903 5 180,6 903 5 180,6
9 Zenz, Carsten ABC Stgt-N IV 899 5 179,8 899 5 179,8

10 Puschner, Manfred ABC Stgt-N IV 882 5 176,4 882 5 176,4
11 Schlögel, Andreas Pinbrk. Ulm I 881 5 176,2 881 5 176,2
12 Hycl, Achim BSV Lbg. III 878 5 175,6 878 5 175,6
13 Fuchs, Detlev BSV Lbg. III 864 5 172,8 864 5 172,8
14 Fux, Hans BSV Essl. I 851 5 170,2 851 5 170,2
15 Beck, Klaus BSV Essl. I 503 3 167,7 503 3 167,7
16 Sedlak, Thomas KVS-Club II 657 4 164,3 657 4 164,3
17 Santos, Teofilo BSV Essl. I 654 4 163,5 654 4 163,5
18 Ciresa, Joachim BSV Lbg. III 794 5 158,8 794 5 158,8
19 Lutzei, Norbert KVS-Club II 632 4 158,0 632 4 158,0
20 Hansmann, Tobias Pinbrk. Ulm I 314 2 157,0 314 2 157,0
21 Burkhardt, Bernhard ABC Stgt-N IV 781 5 156,2 781 5 156,2
22 Valter, Jürgen BSV Essl. I 465 3 155,0 465 3 155,0
23 Göbel, Mirko SB Bietigheim 463 3 154,3 463 3 154,3
24 Müller, Henry ABC Stgt-N IV 459 3 153,0 459 3 153,0
25 Schneider, Franz Pinbrk. Ulm I 440 3 146,7 440 3 146,7
26 Tapper, Oliver Pinbrk. Ulm I 431 3 143,7 431 3 143,7
27 Haas, Steffen Pinbrk. Ulm I 284 2 142,0 284 2 142,0
28 Strapko, Werner SB Bietigheim 425 3 141,7 425 3 141,7
29 Hürttlen, Rainer BSV Lbg. III 281 2 140,5 281 2 140,5
30 Göbel, Willi SB Bietigheim 559 4 139,8 559 4 139,8
31 Stepper, Karl-Heinz BSV Lbg. III 399 3 133,0 399 3 133,0

Landesliga-3



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Kreisliga 1. Start am 29.09.2019 in Göppingen

1. Fireball Göpp. II 16 / 10 / 6 3.370 Appel, Detlef 936 5 Wollinger, Christian 922 5

3370 Ø 168,50 168,50 Lynn, Marc 625 4 Melzer, Michael 468 3

10+6 100,0 % Suppinger, Timo 310 2 Kühnel, Adrian 109 1
M         B Müller, Christian 0 0 0,0 0 0

2. BC Waibl. III 11 / 6 / 5 3.356 Stalder, Thomas 905 5 Reutter, Michael 852 5

3356 Ø 167,80 167,80 Heilmayr, Rolf 801 5 Thoma, Udo 798 5

6 + 5 68,8 % Seidinger, Markus 0 0 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

3. SBC Calypso 11 / 8 / 3 3.232 Wohnus, Stephan 686 4 Zeglin, Ben 666 4

3232 Ø 161,60 161,60 Kiefer, Benjamin 647 4 Härter, Stefan 631 4

8+3 68,8 % Kiefer, Sebastian 602 4 Staudenmaier, Robert 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

4. DreamBowl. IV 8 / 4 / 4 3.245 Simon, Alexander 847 5 Proksch, Joachim 803 5

3245 Ø 162,25 162,25 Sauer, Joachim 799 5 Struck, Harald 796 5

4+4 50,0 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

5. SVS Kwh. MIX 3 / 2 / 1 2.712 Rapczynski, Ingeborg 855 5 Winter, Karl Heinz 294 2

2712 Ø 135,60 135,60 Elsäßer, Ursel 690 5 Schulze, Andreas 547 5

2+1 18,8 % Philipp, Doris 326 3 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

6. Pinbrk. Ulm II MIX 2 / 0 / 2 2.767 Weber, Kim 824 5 Mayer, Dieter 676 5

2767 Ø 138,35 138,35 Nuding, Andreas 671 5 Strahl, Pakwipa 267 2

0+2 12,5 % Nickel, Johannes 116 1 Raab, Marcus 213 2
M         B Weber, Verena 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 155,7

Nächster Start: 2. Start am 27.10.2019 in Fellbach

Fireball Göpp. II Wollinger, Christian

Ligaleiter: Christian Wollinger
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Appel, Detlef Fireball Göpp. II 

Ligabetreuer:  
Ernst Kleinknecht

Bestes Einzel:
Beste Serie: 936

268

Liga-Gesamtschnitt:

BC Waibl. III

                                       Email: bowl-kk@t-online.de

Bestes Mannschaftsspiel: 771



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt
1 Appel, Detlef Fireball Göpp. II 936 5 187,2 936 5 187,2
2 Wollinger, Christian Fireball Göpp. II 922 5 184,4 922 5 184,4
3 Stalder, Thomas BC Waibl. III 905 5 181,0 905 5 181,0
4 Wohnus, Stephan SBC Calypso 686 4 171,5 686 4 171,5
5 Rapczynski, Ingeborg SVS Kwh. MIX 855 5 171,0 855 5 171,0
6 Reutter, Michael BC Waibl. III 852 5 170,4 852 5 170,4
7 Simon, Alexander DreamBowl. IV 847 5 169,4 847 5 169,4
8 Zeglin, Ben SBC Calypso 666 4 166,5 666 4 166,5
9 Weber, Kim Pinbrk. Ulm II MIX 824 5 164,8 824 5 164,8
10 Kiefer, Benjamin SBC Calypso 647 4 161,8 647 4 161,8
11 Proksch, Joachim DreamBowl. IV 803 5 160,6 803 5 160,6
12 Heilmayr, Rolf BC Waibl. III 801 5 160,2 801 5 160,2
13 Sauer, Joachim DreamBowl. IV 799 5 159,8 799 5 159,8
14 Thoma, Udo BC Waibl. III 798 5 159,6 798 5 159,6
15 Struck, Harald DreamBowl. IV 796 5 159,2 796 5 159,2
16 Härter, Stefan SBC Calypso 631 4 157,8 631 4 157,8
17 Lynn, Marc Fireball Göpp. II 625 4 156,3 625 4 156,3
18 Melzer, Michael Fireball Göpp. II 468 3 156,0 468 3 156,0
19 Suppinger, Timo Fireball Göpp. II 310 2 155,0 310 2 155,0
20 Kiefer, Sebastian SBC Calypso 602 4 150,5 602 4 150,5
21 Winter, Karl Heinz SVS Kwh. MIX 294 2 147,0 294 2 147,0
22 Elsäßer, Ursel SVS Kwh. MIX 690 5 138,0 690 5 138,0
23 Mayer, Dieter Pinbrk. Ulm II MIX 676 5 135,2 676 5 135,2
24 Nuding, Andreas Pinbrk. Ulm II MIX 671 5 134,2 671 5 134,2
25 Strahl, Pakwipa Pinbrk. Ulm II MIX 267 2 133,5 267 2 133,5
26 Nickel, Johannes Pinbrk. Ulm II MIX 116 1 116,0 116 1 116,0
27 Schulze, Andreas SVS Kwh. MIX 547 5 109,4 547 5 109,4
28 Kühnel, Adrian Fireball Göpp. II 109 1 109,0 109 1 109,0
29 Philipp, Doris SVS Kwh. MIX 326 3 108,7 326 3 108,7
30 Raab, Marcus Pinbrk. Ulm II MIX 213 2 106,5 213 2 106,5

Kreisliga



D a m e n H e r r e n

65 BC Waibl. I 3 Württemberg 1 3 ABC Stgt-N II 276

Liga 2 5 BC Waibl. I 108

335 BCE Lbg. 5 Oberliga 1 1 BC Waibl. II 136
2 1 SV BB II -174 

116 BC Waibl. II 5 Landesliga 1 0 ABC Stgt-N III 183
2 3 Fireball Göpp. I 291
3 4 KVS-Club II 121

0 0 0 Bezirksliga 1 1 DreamBowl. III -67 
2 5 BV Kwh. 110
3 1 BSG Gelbe Bengel -25 
4 1 NBC Tü. III 21

Kreisliga 1 5 Fireball Göpp. II 14

Liga                        Ø    Pins Schnitt Spiele

1.145 229,00 5
1.104 220,80 5
1.109 221,80 5

225 225,00 1
945 189,00 5
821 205,25 4

Landesliga 3 Herren  167,6 391 195,50 2
949 189,80 5
976 195,20 5
970 194,00 5
970 194,00 5
936 187,20 5

726 181,50 4
979 195,80 5
928 185,60 5

Siarsky, Wilhelm

Württembergliga 2 Herren  186,5 Motzer, Dominik

Gruppe2  =  1. Starttag             /             Gruppe1  =  1. Starttag  
Tabellenführer der jeweiligen Ligen

Verbandsrunde  im  WKBV  Saison  2019/20

L i g a
Punkte  

Vorsprung

Landesliga Damen  144,7

Oberliga 2 Herren  178,8

Name

Scheck, Marc

Hladky, Florian

Usuner, Mehmet

Landesliga 1 Herren  172,2

Oberliga 1 Herren  183,4

Baierl, Ralf

Bürckel, Christian

Aldinger, Heike

Landesliga 2 Herren  166,4

Bezirksliga 1 Herren  166,8

Bezirksliga 2 Herren  156,2

Bezirksliga 3 Herren  159,3

Bezirksliga 4 Herren  165,4

Kreisliga 1 Herren  155,7 Appel, Detlef

Württembergliga Damen  157,2

Oberliga Damen  156,3

Nostitz, Jens

Läpple, Klaus

Motzer, Claudia

Sautter, Holger

Friesch, Georg

Tabellenführer   der   Einzelrangliste   in   den   jeweiligen   Ligen

Württembergliga 1 Herren  183,4

Schwarzwälder, Natalie

Pin
Vorsprung

Pin
Vorsprung

Starttag-Nr 
identisch 

mit Gruppe2



PL Name Club Liga Schnitt Spiele

1 Scheck, Marc ABC Stgt-N II Württemberg-1 Herren 229,00 5
2 Hladky, Florian SV BB I Oberliga1  Herren 221,80 5
3 Motzer, Dominik BSV Rtlg. I Württemberg-2 Herren 220,80 5
4 Schlingensief, Ralf BC Turbine 2012 Württemberg-2 Herren 217,80 5
5 Fowlkes, Samuel BC Waibl. II Oberliga1  Herren 216,60 5
6 Schlumberger, Stephan BC Waibl. I Württemberg-2 Herren 214,20 5
7 Wildenhayn, Simon GBC Stgt. Württemberg-1 Herren 214,20 5
8 Kraft, Marcel BC Waibl. I Württemberg-2 Herren 210,80 5
9 Lutz, Jürgen BC Metzingen I Oberliga2  Herren 208,80 5

10 Dogan, Serhat DreamBowl. II Oberliga2  Herren 207,20 5
11 Friesch, Georg BF Tübingen I Landesliga-2 205,25 4
12 Schurr, Michael BF Aalen Oberliga1  Herren 205,00 5
13 Plewnia, Oliver COS Stgt. I Württemberg-1 Herren 201,00 5
14 Mayer, Pascal SV Fellb. I Württemberg-2 Herren 200,20 5
15 Zeitler, Bernd GBC Stgt. Württemberg-1 Herren 200,00 5
16 Baviello, Silvano Fireball Göpp. I Landesliga-2 199,40 5
17 Görlitz, Timo BC Strike Stgt. Oberliga1  Herren 199,00 5
18 Knodel, Andreas BC Turbine 2012 Württemberg-2 Herren 198,40 5
19 Friesch, Daniel BC Waibl. I Württemberg-2 Herren 198,20 5
20 Kummert, Stefan ABC Stgt-N II Württemberg-1 Herren 197,80 5
21 Schmitz, Tobias ABC Stgt-N II Württemberg-1 Herren 196,60 5
22 Göller, Sebastian BC Waibl. II Oberliga1  Herren 196,40 5
23 Förner, Thomas GE Weinsberg Oberliga2  Herren 196,20 5
24 Haisch, Andreas COS Stgt. II Landesliga-2 194,60 5
25 Weinschenk, Felix ABC Stgt-N II Württemberg-1 Herren 194,60 5
26 Maspfuhl, Markus PSV Stgt. I Württemberg-2 Herren 194,40 5
27 Stehl, Kurt NBC Tü. II Oberliga1  Herren 194,40 5
28 Schmidt, Mike BSV NSU I Württemberg-1 Herren 194,20 5
29 Olbricht, Stefan BSC Metzingen Bezirksliga-3 179,80 5
30 Wossog, Thomas BC Metzingen I Oberliga2  Herren 193,60 5
31 Wollinger, Christian Fireball Göpp. II Kreisliga 184,40 5
32 Schlicht, Gerrit SV Fellb. I Württemberg-2 Herren 184,00 5
33 Find, Thilo DreamBowl. III Bezirksliga-1 175,00 5
34 März, Jürgen KVS-Club II Landesliga-3 183,25 4
35 Maier, Günther BF Aalen Oberliga1  Herren 182,80 5
36 Laak, Hendrik ABC Stgt-N II Württemberg-1 Herren 182,75 4
37 Pegrisch, Günther SB Bietigheim Landesliga-3 182,60 5
38 Leichsenring, Marcel PSV Stgt. I Württemberg-2 Herren 182,40 5
39 Bleckert, Thomas SV BB II Oberliga2  Herren 182,00 5
40 Bertram, Joachim ABC Stgt-N III Landesliga-1 181,80 5

1 Schwarzwälder, Natalie BCE Lbg. Oberliga  Damen 195,80 5
2 Motzer, Claudia BSV Rtlg. II Landesliga Damen 185,60 5
3 Fuhlrott, Nicole SV Böbl. Oberliga  Damen 184,00 5
4 Aldinger, Heike BC Waibl. I Württemberg  Damen 181,50 4
5 Fuchs, Petra BCE Lbg. Oberliga  Damen 178,40 5
6 Struck, Margit DreamBowl. Oberliga  Damen 176,80 5
7 Kaiser, Michaela BC Waibl. II Landesliga Damen 176,25 4
8 Stepper, Vera Omega Lbg. Württemberg  Damen 175,80 5
9 Schwarzwälder, Annette BCE Lbg. Oberliga  Damen 175,20 5

10 Brecht, Elke Omega Lbg. Württemberg  Damen 173,80 5
11 Longworth, Sandy BC Waibl. I Württemberg  Damen 172,80 5
12 Discher, Christiane SV Fellbach Oberliga  Damen 172,00 4

Die  Besten  40 Herren  aus  beiden Gruppen: mindestens  75%  der jeweiligen Gruppenspiele

Die  Besten  12 Damen  aus  allen  Ligen  mit mindestens  75%  der Spiele
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